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7.5 DGNB CERTIFICERINGS SYSTEM 
Med LCAbyg v.5.1.0.8 og nyere vers ioner  er  det  nu mul igt  at  s lå DGNB (2020)  cert i f icer ing t i l  
og derved model lere s in bygning med henbl ik  på at  opnår en DGNB-cer t i f icer ing. 
 
Hvis man v i l  model lere en LCA med henbl ik  på DGNB,  skal man vælge DGNB under beregnings-
typen som er  p laceret  under  menupunktet  Bygning og dr i f t .  Når dette mode er  valgt ,  v i l  nogle  
funkt ioner  b l ive låst  og nye dukke op.   
 
De nyes funkt ioner  sammenlignet  med LCAbyg v3.2,  er  us ikkerhedsfaktorer  og datatyper . Usik-
kerhedsfaktorerne ses på byggevare-niveau og datatyperne ses på fase niveau. DGNB har  3 
datatyper,  gener isk,  branche,  og  produkt  specif ik ,  hvor imod LCAbygs egen database (gen_dk)  
har  5 datatyper . Vælges DGNB cer t i f icer ings mode,  omdannes al le gen_dk datatyper t i l  gener isk ,  
som i l lust reret  i  Tabel 4.  Derudover  har  hver  datatype en usikkerhedsfaktor ,  der  l igeledes alt id  
v i l  referere t i lbage t i l  A1-A3 fasen. Dvs. har man en byggevare der består  af en produkt specif ik  
A1-3 fase, men en gener isk C3 fase,  v i l  us ikkerhedsfaktoren bl ive 1.0.  Se sammenhængen mel-
lem datatype og usikkerhedsfaktoren for  DGNB-cer t i f icer ing i  Tabel 4. 
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Generisk datasæt 

Generisk datasæt 

 

Skabelon datasæt  

Repræsentat ivt  datasæt 1,3 

Gennemsnit ligt  datasæt  

Speci f ikt datasæt  
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 Branche speci f ik Branche speci f ikt 1,1 

Produkt  speci fik Produkt /Projekt speci fikt 1,0 

Tabel 4 Datatyperne ændrer  s ig al t  ef ter  om man model lerer  en DGNB el ler  en normal bygning 

 
 
Det  er  yder l igere blevet  mul igt  at  se både den tota le score,  samt  de enkelte score under  Resul-
tater,  hvor der er  t i l fø jet  en ny fane ’DGNB’ .   
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